
Bilag til dagsordenspunkt 5. 
Møde i Udvalget vedr. landdistrikter den 1. februar 2007 
 
Etablering af Lokale Aktions Grupper (LAG) og eventuel deltagelse heri fra 
underudvalget. 
 
 
Sagsfremstilling: 
 
Direktoratet for FødevareErhverv har den 5. juli 2006 udsendt udkast til bekendtgø-
relse om Lokale Aktionsgrupper (LAG) inden for landdistriktsområdet. 
 
Af § 4,stk 3 fremgår det, at et medlem til bestyrelsen for LAG udpeges forlods af hen-
holdsvis det Regionale Vækstforum for den pågældende region og af den pågældende 
kommunalbestyrelse. 
 
LAG’en kan højest bestå af 15 medlemmer, og de øvrige medlemmer vælges på gene-
ralforsamlingen, hvor medlemmerne skal repræsenter følgende interesser med samlet 
set hver en tredjedel: 

1. Lokale virksomheder og interesseorganisationer 
2. Lokale borgere og lokale natur-, miljø-, kultur-, borger- og fritidsforeninger 
3. Offentlige myndigheder (inkl. de udpegede medlemmer) 

 
Landdistriktsprogrammet blev i begyndelsen af december 2006 sendt i høring. Region 
Midtjylland har i denne forbindelse peget på, at det skal være Regionsrådet, som ud-
peger medlem til bestyrelsen for LAG’en. Begrundelsen herfor er blandt andet, at det 
er regionerne som har det overordnede ansvar for regional udvikling, herunder den 
regionale udviklingsplan med ansvar for regionens landdistrikter og yderområder.  
 
I øjeblikket gennemfører fødevareministeren en informationskampagne om det nye 
landdistriktsprogram. Her lægges der op til, at programmet er klar til at blive iværksat 
i sommeren 2007. 
 
Af udkastet til bekendtgørelse fremgår det, at LAG’erne skal være etableret og ind-
sende ansøgning om at blive godkendt som LAG. Det forventes, at der inden den 1. 
maj skal indsendes ansøgning til Direktoratet for FødevareErhverv for at kunne blive 
udpeget til LAG (jf. landdistriktsprogrammet). 
 
Det betyder, at en række kommuner nu har igangsat arbejdet med at etablere LAG’er 
og udarbejde ansøgning om at blive LAG.  
 
Såfremt den endelige bekendtgørelse fastlægger, at Regionsrådet skal udpege med-
lemmer til bestyrelsen, er det hensigtsmæssigt, at der allerede nu udpeges medlem-
mer, idet administrationen finder, at det er naturligt, at medlemmerne udpeges fra 
underudvalget for udvikling i landdistrikter. 


